

**Amenajarea trotuarelor si aleilor pietonale
amplasate in or. Vadul lui Voda, in adiacenta
strazilor deservite de transport public
(Lucrari suplimentare)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 603 982,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	1 000,000	7,23 1,13	7 231,00 1 131,00
2	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. INCARCAREA	100 m3	1,000	843,00 0,00	843,00 0,00
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	160,000	26,50 0,00	4 240,00 0,00
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,000	85,05 0,00	850,50 0,00
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	2,000	1 073,00 0,00	2 146,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr.16-32, (H=10 cm)	m2	6 417,1758	71,66 16,64	459 854,82 106 781,80
7	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K-2 K=2,00	m2	- 6 417,1758	5,12 1,76	-32 843,11 -11 262,14

		Total	lei	442 322,22
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	23 196,16
		Total		465 518,38
		Cheltuieli de regie	6 %	27 931,10
		Total		493 449,48
		Beneficiu de deviz	2 %	9 868,99
		Total		503 318,46
		TVA	20 %	100 663,69
		Total deviz:		603 982,15
		Inclusiv salariu		96 650,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea trotuarelor si aleilor
pietonale amplasate in or. Vadul
lui Voda, in adiacenta strazilor
deservite de transport public
(Lucrari suplimentare)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 603 982,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 486,933	65,00	96 650,66
		Total manopera				96 650,67

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 16-32 mm	m3	1 043,433	295,00	307 812,67
2.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	160,344	20,00	3 206,87
		Total materiale de construcții				311 019,54

Utilaje de construcții:

1.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	9,10	150,00	1 365,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,89	450,00	850,50
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	93,691	150,00	14 053,62
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,384	250,00	596,00
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,81	300,00	843,00
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,18	300,00	954,00
7.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,384	250,00	596,00
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	9,10	250,00	2 275,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	16,96	250,00	4 240,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	44,394	200,00	8 878,89
		Total utilaje de construcții				34 652,01

Total	lei	442 322,22
Asigurarea sociala si medicala	24 %	23 196,16
Total		465 518,38
Cheltuieli de regie	6 %	27 931,10
Total		493 449,48

Beneficiu de deviz	2 %	9 868,99
Total		503 318,46
TVA	20 %	100 663,69

Total deviz: **603 982,15**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea trotuarelor si aleilor
pietonale amplasate in or. Vadul lui Voda, in
adiacenta strazilor deservite de transport public
(Lucrari suplimentare)**

**Investitor Directia generala transport
public si cai de comunicatie**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			7,23
						1,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0174	65,00	1,13
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,032	20,00	0,64
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	150,00	1,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	200,00	1,82
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0091	250,00	2,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 231,00
2	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. INCARCAREA	100 m3			843,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,81	300,00	843,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			843,00
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	250,00	26,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 240,00
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,05
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	450,00	85,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			850,50
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 073,00
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	250,00	298,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	300,00	477,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	250,00	298,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 146,00
6	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr.16-32, (H=10 cm)	m2			71,66
						16,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	65,00	16,64
	14111222016601	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,174	295,00	51,33
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,02	20,00	0,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	150,00	2,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	200,00	1,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			459 854,817
7	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K-2 K=2,00	m2			5,12 1,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	65,00	1,75
	14111222016601	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,0057	295,00	3,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-32 843,106

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.